Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от “-30” 09  2019 г.

О проведении конкурса «Лучший участник
районной сельскохозяйственной ярмарки
«Урожай -  2019»

В целях обеспечения максимально прямого доступа продуктов питания от
производителей до потребителей, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь статьями 22,45 Устава муниципального образования «Тайшетский район»,
администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Управлению экономики и промышленной политики администрации Тайшетского
района (Климанова Н. В.), совместно с отделом сельского хозяйства администрации
Тайшетского района (Максимова М. В.) в рамках проводимой 9 ноября 2019 года
сельскохозяйственной ярмарки «Урожай - 2019», провести конкурс «Лучший участник
районной сельскохозяйственной ярмарки «Урожай -  2019».

2. Утвердить прилагаемые:
Положение о проведении конкурса «Лучший участник районной сельскохозяйственной

ярмарки «Урожай - 2019».
Состав комиссии по подведению итогов конкурса «Лучший участник районной

сельскохозяйственной ярмарки «Урожай - 2019».
3.Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами администрации

Тайшетского района Бурмакиной Н. Н. опубликовать настоящее постановление в Бюллетене
нормативных правовых актов Тайшетского района «Официальная среда».

4. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации Тайшетского
района Жамову Л. В. разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Тайшетского района.

5. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя мэра
Тайшетского района по финансово-экономическим вопросам Е.В. Ефимову.

Мэр Тайшетского А. В. Величко

УТВЕРЖДЕНО
п остан овлен и ем адм 11 н истраци11

Тайшетского района
от -20"  0 9  2019 г.

iJ-skG
Положение

о конкурсе «Лучший участник
сельскохозяйственной ярмарки «Урожай - 2019»

1. Общие положения
1.1. Положение определяет порядок и условия организации и проведения конкурса

«Лучший участник районной сельскохозяйственной ярмарки «Урожай -  2019» (далее конкурс).
1.2. Организатор конкурса - Управление экономики и промышленной политики

администрации Тайшетского района, отдел сельского хозяйства администрации Тайшетского
района.

1.3. Финансирование расходов по организации и проведению конкурса производится за
счет средств бюджета муниципального образования «Тайшетский район».

2. Цели конкурса
2.1. Демонстрация достижений производителей сельскохозяйственной продукции.
2.2. Продвижение сельскохозяйственной продукции на потребительский рынок.
2.3. Привлечение жителей района к продукции местных сельхозтоваропроизводителей.

3. Порядок и условия проведения конкурса
3.1. В конкурсе могут принимать участие сельскохозяйственные организации,

кооперативы, крестьянско-фермерские хозяйства, владельцы личного подсобного хозяйства,
подавшие заявки на участие в конкурсе (приложение 1 к Положению).

3.2. Для участия в конкурсе участники в срок до 1 ноября, подают заявки в отдел
сельского хозяйства администрации Тайшетского района по адресу: г. Тайшет, ул. Кирова, д.
141, кабинет 7 или по электронной почте: taishet-vsh@,mail.ru.

3.3 Конкурс проводится по следующим номинациям:
- «Лучший сельхозтоваропроизводитель Тайшетского района - 2019 »;
- «Лучший производитель цельномолочной продукции»;
- «Лучший производитель мясной продукции и полуфабрикатов».
3.4. Консультации по вопросам участия в конкурсе предоставляются в отделе

потребительского рынка и предпринимательства Управления экономики и промышленной
политики администрации Тайшетского района (г. Тайшет, ул. Суворова, 13, кабинет 21 А).

3.5. Информация о проведении конкурса размещается в средствах массовой информации.

4. Порядок подведения итогов конкурса
4.1. Подведение итогов конкурса осуществляет комиссия по подведению итогов конкурса

«Лучший участник районной сельскохозяйственной ярмарки «Урожай -2019» (далее -
конкурсная комиссия).

4.1.1. Конкурсная комиссия рассматривает участников по установленным настоящим
Положением критериям.

4.1.2. По итогам конкурса выявляются победители в каждой номинации. Решение
конкурсной комиссии оформляется протоколом (приложение 2 к Положению).

5. Критерии оценки
5.1. «Лучший участник районной сельскохозяйственной ярмарки «Урожай -  2019»

оценивается по следующим критериям:
1) Номинация «Лучший сельхозтоваропроизводитель Тайшетского района - 2019»:
- наличие широкого ассортимента сельскохозяйственной продукции - 10 баллов:
- скидки на предлагаемую сельскохозяйственную продукцию -  10 баллов;

- оформление торгового места -  10 баллов;
- наличие спецодежды, культура обслуживания -10 баллов.
2) Номинация «Лучший производитель цельномолочной продукции»:
- наличие широкого ассортимента цельномолочной продукции -10 баллов;
- выкладка цельномолочной продукции -10 баллов;
- культура обслуживания -10 баллов;
- оформление единообразных ценников на цельномолочную продукцию - 10 баллов.

3) Номинация «Лучший производитель мясной продукции и полуфабрикатов».
- наличие широкого ассортимента мясной продукции и полуфабрикатов - 10 баллов;
- выкладка мясной продукции и полуфабрикатов - 10 баллов;
- культура обслуживания - 10 баллов;
- оформление единообразных ценников на мясной продукции и полуфабрикатах - 10 баллов.

6. Награждение победителей конкурса
6.1. Победителям конкурса вручаются дипломы и подарочные сертификаты. Остальным

участникам, не занявшим призовые места вручаются благодарственные письма и сертификаты.

Начальник Управления экономики
и промышленной политики администрации
Тайшетского района

II. В. Климанова

Приложение 1
к Положению о конкурсе

«Лучший участник районной
сельскохозяйственной ярмарки «Урожай-2019»

Заявка
на участие в конкурсе «Лучший участник сельскохозяйственной ярмарки «Урожай - 2019»

муниципального образования "Тайшетский район"

Наименование муниципального образования

Номинация

II аи м е н о ван и е и ред п р пяти я

Фамилия, Имя, Отчество руководителя

Общий стаж работы предприятия

Руководитель предприятия
(И н ди в иду ал ь н ы й пре д п р и н и м ате л ь)

Приложение 2
к Положению о конкурсе

«Лучший участник районной
сельскохозяйственной ярмарки «Урожай-2019»

Протокол заседания комиссии по подведению итогов
конкурса «Лучший участник районной сельскохозяйственной ярмарки

«Урожай - 2019»

64 *>? ____________ 2019 года г.

По итогам конкурса жюри в составе:

Решили признать победителями в номинациях

1. «Лучший сельхозтоваропроизводитель Тайшетского района - 2019»

2. «Лучший производитель цельномолочной продукции»

3. «Лучший производитель мясной продукции и полуфабрикатов»

Благодарственные письма

Председатель жюри

Секретарь жюри

УТВЕРЖДЕН
п остан о в л ен и ем ад м и ни стра ц ии

Тайшетского района
o-r'JO  ” О Q 2019 г.

Состав комиссии
по подведению итогов конкурса

«Лучший участник районной сельскохозяйственной ярмарки «Урожай - 2019»

Ефимова Ева Викторовна

Климанова Наталья Викторовна

Максимова Марина Викторовна

Щабельская Надежда Витальевна

Члены комиссии:

заместитель мэра Тайшетского района по
финансово-экономическим вопросам,
председатель комиссии.

начальник Управления экономики и
промышленной политики администрации
Тайшетского района, заместитель
председателя комиссии.

начальник отдела сельского хозяйства
администрации Тайшетского района,
заместитель председателя комиссии.

главный специалист отдела
потребительского рынка и
предпринимательства Управления
экономики и промышленной политики
администрации Тайшетского района,
секретарь комиссии

Абрамчик Наталья Викторовна

Галюкевич Ирина Павловна

Авилкипа Татьяна Ивановна

- начальник отдела потребительского рынка
и предпринимательства Управления
экономики и промышленной политики
администрации Тайшетского района

- начальник Управления культуры, спорта и
молодежной политики администрации
Тайшетского района

- главный специалист отдела сельского
хозяйства администрации Тайшетского
района

Начальник Управления экономики L Н. В. Климанова
и промышленной политики администрации
Тайшетского района